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Informacja Burmistrza Miasta Orzesze w sprawie Kolei
Dużych Prędkości

Informacja Burmistrza Miasta Orzesze do mieszkańców w sprawie przebiegu Kolei Dużych Prędkości w ramach Centralnego
Portu Komunikacyjnego.

Szanowni mieszkańcy i właściciele nieruchomości położonych w Orzeszu, sprawa przebiegu przez nasze miasto Kolei Dużych
Prędkości w ramach
Centralnego Portu Komunikacyjnego nadal jest aktualna i ważna. Nie ma żadnych decyzji wstrzymujących prowadzenie
uzgodnień i realizację tej inwestycji.

W Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach (RDOŚ) od października 2023r. toczy się postępowanie o wydanie
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa linii kolejowej na odc. Katowice - granica
państwa”. Zachęcam wszystkich zainteresowanych, w szczególności właścicieli nieruchomości położonych w obszarze na
który będzie oddziaływać przedsięwzięcie w wariancie W72 do podjęcia działań zmierzających do zapoznania się z
dokumentacją postępowania dostępną w RDOŚ i wniesienia swoich uwag.

Przez obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie rozumie się między innymi przewidywany teren, na którym będzie
realizowane przedsięwzięcie, oraz obszar znajdujący się w odległości 100 m od granic tego terenu, co oznacza, że obszar
oddziaływania dotyczy nie tylko nieruchomości położonych na przebiegu wariantu W72 i w tzw. strefie buforowej, ale jeszcze
dodatkowo 100 m dalej od strefy buforowej. W załączniku pod tekstem znajduje się mapa poglądowa.

Każdy ma prawo do zapoznania się z aktami sprawy i składania uwag osobiście bądź na piśmie, kierując korespondencję na
adres: Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowicach, a także za pomocą innych środków komunikacji
elektronicznej przez elektroniczną skrzynkę podawczą organu. Z aktami sprawy strony mogą zapoznać się po uprzednim
umówieniu się z pracownikiem RDOŚ (numer telefonu do kontaktu: 32 42 06 816).

Nieprzerwane działania realizowane przez CPK Sp. z o.o. w ramach budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego i Kolei
Dużych Prędkości prowadzą do tego, że mieszkańcy, którym groziło wysiedlenie, wyburzenie domów i utrata majątku, nadal
są tym zagrożeni. Jednocześnie proszę wszystkich mieszkańców Orzesza o solidarność z osobami, którym grozi utrata
dorobku całego życia.

Kolejny protest przeciwko budowie Kolei Dużych Prędkości do CPK – linia 170 odbędzie się 28 maja 2024 roku na przejściu
dla pieszych na DK 81 w Orzeszu Woszczycach od godz. 17.30 do 18.30. Gorąco zachęcam do udziału. Wspólnie walczmy o
dobro mieszkańców Orzesza.
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